
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    HUYỆN MỸ XUYÊN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 13/2009/NQ-HĐND                         Mỹ Xuyên,  ngày 22  tháng 12  năm 2009 

NGHỊ QUYẾT 
Về danh mục công trình xây dựng cơ bản năm 2010 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MỸ XUYÊN 

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 14 

Căn cứ vào Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 

26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của 

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26 tháng 3 năm 2009 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng về quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 

12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu 

tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 806/QĐHC-CTUBND ngày 29 tháng 6 năm 2009 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc Quy định về thẩm quyền quyết định 

đầu tư các dự án có sử dụng nguồn hỗ trợ từ ngân sách cấp trên và thẩm định báo 

cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình, tỉnh Sóc Trăng; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 56/TTr-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2009 

của Ủy ban nhân dân huyện về danh mục công trình xây dựng cơ bản năm 2010; 

ý kiến phát biểu, thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các Đại 

biểu dự họp,  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí thông qua 64 danh mục công trình xây dựng cơ bản năm 

2010 trên địa bàn huyện theo Tờ trình số 56/TTr-UBND ngày 15 tháng 12 năm 

2009 của Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Xuyên. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các Phòng, Ban ngành chức 

năng có liên quan cùng các địa phương tổ chức thực hiện đầu tư xây dựng các 

danh mục công trình đã nêu tại Điều 1; bảo đảm tiến độ triển khai thi công, kịp 

thời đưa công trình vào sử dụng. Đồng thời ra sức tuyên truyền, vận động nhân 

dân tham gia giám sát, quản lý tốt các công trình xây dựng ở địa phương, góp 

phần phục vụ lợi ích chung trong đời sống nhân dân. 



Điều 3.  

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định đầu tư các dự án trong phạm 

vi ngân sách địa phương và phân bổ vốn đầu tư cho các Phòng, Ban ngành chức 

năng có liên quan để đầu tư xây dựng công trình theo từng lĩnh vực cụ thể. Hội 

đồng nhân dân huyện cho phép Ủy ban nhân dân huyện được xem xét các công 

trình thật sự bức xúc, các công trình phát huy hiệu quả sẽ tổ chức triển khai thực 

hiện trước và tiếp tục thực hiện các công trình còn lại trong kế hoạch nếu đủ điều 

kiện và cân đối nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản trong năm 2010. Giữa hai kỳ 

họp nếu trong đầu tư xây dựng cơ bản có vấn đề gì phát sinh cùng trao đổi thống 

nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện 

xem xét, quyết định và báo cáo với Hội đồng nhân dân trong kỳ họp gần nhất.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân 

dân, Tổ Đại biểu và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo chức năng, nhiệm 

vụ, phối hợp hoạt động, thường xuyên giám sát, kiểm tra, đôn đốc và kịp thời 

kiến nghị, chấn chỉnh những thiếu sót trong tổ chức thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Mỹ Xuyên khóa IX, 

kỳ họp thứ 14 thông qua. 

 

 CHỦ TỊCH  
Nơi nhận: 
- Đại biểu QH, ĐBHĐND tỉnh (đơn vị Mỹ Xuyên); 

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh; 

- Các Sở, ngành tỉnh có liên quan; 

- TT.HU, TT.HĐND, UBND huyện;                                                             Phan Thanh Ngàn 
- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các Ban ngành, đoàn thể huyện 

(Đảng-Chính quyền-Đoàn thể); 

- TT.HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VP: NC, HC, LT.  


